
 

 V Říčanech dne 20.09.2023 

 Reg. č.: VZ-385/23 

 Č.j.: 539/23/KSUS/PVZ/DRO 

Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7-29 k veřejné zakázce „II/273 Chloumek u Mělníka – 

Lhotka“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 001 položka 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽDKY A 

PŘÍSTUP CESTY kpl 1. Kde v podrobném popisu se uvádí, že se jedná o Náklady 

na opravu poškozených komunikací na objízdných trasách vč. Opravy návozních 

tras materiálu. Jelikož není přesně určený rozsah prací, nelze tuto položku ocenit. 

Z důvodu porovnatelnosti nabídek žádáme Zadavatele o stanovení položky jako 

preliminář.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V nově uveřejněném rozpočtu je uvedená položka jako preliminář. A je v pol. 02720. 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme o doložení zkoušky PAU. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Doloženo v uveřejněné diagnostice komunikace. Viz vysvětlení ZD č. 3. 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 001 se nachází položka 02920 OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ s nulovou výměrou. Žádáme Zadavatele o stanovení 

množství. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bylo doplněno v upraveném soupisu prací. Byla doplněna 1 kpl.  

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 101 se nachází položka 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK – ORNICE v 

množství 534 m3. Kde se píše, že se jedná o poplatek za nákup zeminy. Avšak se 

domníváme, že se zde uvádí špatné množství. Jelikož máme z SO 001 z položky 

12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY v množství 490 m3 chybí nám pro 

položku 18222 ROZPROSTŘENÍ PRNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M v 

profil zadavatele  



množství 534 m3 pouze 44 m3, které jsme nucení nakupovat. Žádáme Zadavatele o 

úpravu soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položky byly opraveny a doplněna pol. 12573 pro dovoz ornice z MDP. 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 101 se nachází položka 58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM v množství 796 m. 

Avšak chybí bližší podrobný popis, čeho se přímo položka týká. Žádáme Zadavatele 

o sdělení bližších informací k této položce. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V položce je uvedený odkaz na pol. 113762, kde je vysvětleno, o co se jedná. 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 101 položka 014101 POPLATEK ZA SKLÁDKU s MJ m3 s podrobným 

popisem, že se jedná o odpad z čištění příkopů a krajnic. Položka se odkazuje na 

položku 12920 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSŮ v množství 285 m3. Avšak v 

položce právě poplatku za skládku se znovu násobí množství tloušťkou. Žádáme 

Zadavatele o úpravu soupisu prací.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano, jednalo se o chybu. Bylo opraveno. 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 101 položka 014101 POPLATEK ZA SKLÁDKU s MJ m3 s podrobným 

popisem, že se jedná o odpad z čištění příkopů a krajnic. Ve výkazu výměr se nachází 

výpočet 380*0,1=38,0 m3. Avšak jsme nenašli v daném objektu položku, na kterou 

je odkazováno. Žádáme Zadavatele o sdělení bližších informací ke konkrétnímu 

výpočtu.   

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Chybný pozůstatek, množství bylo odstraněno. 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací v SO 101 poř. číslo 34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ 

VRSTVY ACO 11 TL. 50MM není uvedena specifikace použití asfaltových pojiv 

do směsi, jestli má být použito pojivo 50/70 nebo pojivo PMB. 

Žádáme zadavatele vzhledem k tomu, že se jedná o komunikaci druhé třídy, aby 

uvedl třídu zatížení komunikace, aby bylo možné dle ČSN 736121 dle TABULKY 

e.1 použití pojiva do asfaltové směsi. Zdali mají být použity modifikované nebo 

nemodifikované asfalty? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Třída zatížení komunikace: IV 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací v SO 101 poř. číslo 35 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ 

VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM není uvedena specifikace použití asfaltových 

pojiv do směsi jestli má být použito pojivo 50/70 nebo pojivo PMB. 



Žádáme zadavatele vzhledem k tomu, že se jedná o komunikaci druhé třídy, aby 

uvedl třídu zatížení komunikace, aby bylo možné dle ČSN 736121 dle TABULKY 

e.1 použití pojiva do asfaltové směsi. Zdali mají být použity modifikované nebo 

nemodifikované asfalty? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Třída zatížení komunikace: IV 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací v SO 102 poř. číslo 9 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ 

VRSTVY ACO 11 TL. 40MM není uvedena specifikace použití asfaltových pojiv 

do směsi, jestli má být použito pojivo 50/70 nebo pojivo PMB. 

Žádáme zadavatele vzhledem k tomu, že se jedná o komunikaci druhé třídy, aby 

uvedl třídu zatížení komunikace, aby bylo možné dle ČSN 736121 dle TABULKY 

e.1 použití pojiva do asfaltové směsi. Zdali mají být použity modifikované nebo 

nemodifikované asfalty? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Třída zatížení komunikace: VI 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací v SO 102 poř. číslo 10 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ 

VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM není uvedena specifikace použití asfaltových 

pojiv do směsi jestli má být použito pojivo 50/70 nebo pojivo PMB. 

Žádáme zadavatele vzhledem k tomu, že se jedná o komunikaci druhé třídy, aby 

uvedl třídu zatížení komunikace, aby bylo možné dle ČSN 736121 dle TABULKY 

e.1 použití pojiva do asfaltové směsi. Zdali mají být použity modifikované nebo 

nemodifikované asfalty? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Třída zatížení komunikace: VI. Dle TZ a vzorku jde o nemodifikovaný asfalt. 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 161 se nachází položka 015111 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH – 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY – I. 

TŘÍDA TĚŽITELNOSTI v množství 0 t. Žádáme Zadavatele o doplnění množství v 

soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka byla smazána, zemina se použije na zasypání, nepoveze se na skládku. 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V příloze D.1.1_1 Technická zpráva SO 001 je uvedeno: „Celkem bude v rámci SO 

001 odfrézováno 959 m3 stávajících asfaltových vrstev.“. Výkaz výměr obsahuje 

položku 21 „FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ 

DO 20KM“ která má ale množství 148,5 m3. Dále v poznámce k této položce je 

uvedeno: „Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141**“, 

ale výkaz výměr neobsahuje žádnou položku, která by vykazovala poplatek za 

skládku. Opraví zadavatel výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



Pol. 113728 Frézování v SO 001 již byla opravena na výměru 959,13 m3. 

A poplatek se neuvádí, jelikož dle popisu položky je povinně odkoupen 

zhotovitelem. 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Výkaz výměr obsahuje položky s nulovým množstvím. Jedná se o položku 7 v SO 

001 „OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ“ a 

položku 1 v SO161 „POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ 

NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY -  I. 

TŘÍDA TĚŽITELNOSTI“. Opraví zadavatel výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací byl upraven. 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č.2 u objektu SO 001, pod kódem 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO 

ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY   z objektu SO 001 uvádíte jako 

Preliminář ve výši 1 500 000 Kč, ale nenapsali jste tuto sumu do Jednotkové ceny.  

Myslíme si, že pevná cena by měla být jednoznačně uvedena v položce Jednotková 

cena (a nejlépe červeně pro odlišení a upozornění) přímo v rozpočtu. Je totiž   možné, 

že někdo z uchazečů   tento doplňující text v popisu   položky lehce přehlédne, jako 

se to stalo skoro i nám, a celková cena pak může být velmi zavádějící.   Dotaz zní: 

doplníte tuto cenu Prelimináře do výkazu jako cenu pevnou a danou? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano, cena je daná jako pevná v jednotkové ceně. Ale v tisku bez cen se to 

nevytiskne.  

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č. 7 u objektu SO 001, pod kódem 02920 OSTATNÍ POŽADAVKY - 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ Čištění komunikace a prostor dotčených 

stavbou   má   uvedenou   výměru    (nula).  Dotaz: to prosím znamená co?  Že jí   

nemá   nebo má uchazeč   ocenit?  A i když jí ocení, tak celková   cena   bude 

stejně nulová.  Znamená to snad, že se komunikace se nemusí a nebudou čistit?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací byl upraven. Byla doplněna 1 kpl. 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka 24, objektu SO 001, pod kódem 9113A3, SVODIDLO OCEL SILNIČ 

JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 – DEMONTÁŽ S PŘESUNEM. 

U této položky je napsáno, že svodidla si musí tzv. odkoupit Zhotovitel, a že   

povinný odkud je dle ceníku KSÚS. Tento ceník není přiložen k zadávací 

dokumentaci.  Dotaz: znamená to tedy, že Zadavatel bude požadovat vrácení tzn. 

Výzisku v plné výši ceníku zpět nebo si Uchazeč může napsat cenu za 1 bm jakou   

považuje za nutné a tzv. výzisk je jeho?  Pokud odpověď na první   část dotazu zní 

Ano, napíšete prosím tedy jasně   stanovenou cenu za 1 bm svodidel (když je cena 

za 1 bm v položkách) nebo dopošlete váš ceník Povinných odkupů., protože v příloze 

SoD není cena za svodidla a jejich odkud   uvedena?  Nebo kde prosím má Uchazeč   

tento ceník v Zadávací  dokumentaci hledat?   

Vysvětlení zadávací dokumentace 



Ceník povinných odkupů je součástí návrhu SoD. 

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Předešlý dotaz se týká i vyfrézované asfaltové drtě. Bude Zadavatel opravdu 

požadovat vrátit zpět 70 Kč/tuna za vyfrézované a odvezené asfaltové drtě?  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ceník povinných odkupů je součástí návrhu SoD 

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosím zadavatele o specifikaci položky č.1 v SO 001, dle které bude možné 

položku ocenit. Přijde mi, že se položka dubluje s položkou č. 2 v SO 001. 

Případně o stanovení prelimináře. 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka již byla opravena jen na jednu. 

26. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka č. 17 v SO 001 nelze v současné chvíli ocenit, nejsou známy požadavky 

společností provozujících autobusovou dopravu. Žádáme o stanovení ceny 

preliminářem. 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Byla stanovena cena preliminářem. 

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Poskytne zadavatel vybranému zhotoviteli projektovou dokumentaci, jež je součástí 

zadávací dokumentace, resp. její výkresovou část ve formátu dwg? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje projektovou dokumentaci současně s tímto vysvětlením. 

28. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 

1) Prosím zadavatele o doplnění množství u položky č. 6 u SO 001. Položka má 

výměru 0: 



 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výměra 1 kpl už byla doplněna v rámci dotazu č. 9. 

29. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve stavebním objektu SO 001 - Příprava území pro rekonstrukci silnice II/273 je 

položka č. 010 – 02944 - OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ 

PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ v množství 2 kpl. Objasní zadavatel množství? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bylo stanoveno 1x v digit. formě a tištěné dle návrhu SoD, min. 4x paré. 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• 1 Upravený soupis prací 

• 2 Projektovou dokumentaci ve formátu dwg 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel mění předpokládanou cenu zakázky na 20 503 249,22 

Kč bez DPH a mění termín pro podání nabídek na 09.10.2023 v 9:00 hod. 

    

 


